
RESOLUCIÓN CS N° 14 1 / 1_9_ 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA - 4400 

Tel. 54-0387-4255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosuCunsa.edu.ar  

SALTA, . 1 3 JUN 2019 
Expediente N°2531/10.- 

VISTO el Artículo 30 del Reglamento de Funcionamiento Interno del Consejo 
Superior, aprobado por Resolución CS N° 055/99, que establece la conformación de las 
Comisiones Permanentes de este Cuerpo, y 

CONSIDERANDO: 
Que como conclusión de las últimas eleccioneS ordinarias llevadas en el 

corriente año, se incorporan al Órgano Colegiado los representantes de los distintos 
estamentos. 

Que en virtud de lo anterior, se hace necesaria la incorporación de estos nuevos 
consejeros a las comisiones de trabajo que entenderán en los asuntos que 
específicamente puedan corresponderles, conforme lo establecen los Artículos 31 y 32 
del citado Reglamento. 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 
EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 

(en su 7° Sesión Ordinaria del 30 de mayo de 2019) 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Integrar las Comisiones Permanentes de este Cuerpo, conforme se 
detalla a continuación: 

COMISIÓN DE HACIENDA 

Lic. Miguel Martin NINA (Presidente) 
Ing. Héctor Raúl CASADO (Vicepresidente) 
Prof. Angélica Elvira ASTORGA 
Ing. Daniel HOYOS 
Mg. Gustavo Daniel GIL 
Dra. Catalina Emiliana BULIUBASICH 
Dra. Mercedes Celia VÁZQUEZ 
Dr. Julio Rubén NASSER 
Lic. Virgilio NÚÑEZ 
Lic. María Silvia FORSYTH 
Lic. Carlos Enrique PORTAL 
Mg. Hermosinda EGUEZ 
Dra. Ester Sonia ESTEBAN 
CU. Juan Antonio TORRES 
Dra. María Mercedes QUIÑONEZ 
Ing. Esteban CHA USANDIVARAS 
Dr. Raúl Eudosio SEGGIARO 
Lic. Mida Adriana QUIROGA 
Cra. Patricia Andrea NAYAR 
Lic. Adriana Olga JAREMKO 
TUP. Adrián Benjamín ORTEGA 
Lic. Mariana Inés VALDEZ 
Cr. Mario COSTA 
Ing. Enrique Adolfo PANTOJA 
Srta. Gabriela Cecilia DÉCIMA 
Srta. Mariana Soledad TAPIA 
Sr. Facundo Elia TOCONAS 

Expediente N° 2531/10.- 	 Pág. 1/4.- 



RESOLUCIÓN CS N° 1 .4 14, 1 9 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150 - SALTA - 4400 

Tel. 54-03874255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: seccosuleunstedu.ar  

Sr. Gabriel Adrián LAMAS 
Sr. Alfio Antonio RODRIGUEZ 
Sr. Juan Pablo VASQUEZ 
Sr. Julio Osvaldo PEREYRA 
Sr. Jesús Daniel OVANDO 
Sr. Marcelino Facundo QUINTERO 
Srta. Tamara Nahir VALDEZ 
Srta. María de las Mercedes ORTEGA 
Srta. Mariana del Carmen FUNES 
Tec. Sonia del Milagro MORALES 
Prof. Elena Elizabeth ALZOGARAY 

COMISIÓN DE DOCENCIA, INVESTIGACIÓN Y DISCIPLINA 

Prof. Angélica Elvira ASTORGA (Presidente) 
Mg. Gustavo Daniel GIL (Vicepresidente) 
Lic. Miguel Martin NINA 
Dra. Catalina Emiliana BULIUBASICH 
Dra. Mercedes Celia VÁZQUEZ 
Ing. Héctor Raúl CASADO 
Ing. María Soledad VICENTE 
Dr. Julio Rubén NASSER 
Lic. Virgilio NÚÑEZ 
Lic. María Silvia FORSYTH 
Lic. Carlos Enrique PORTAL 
Mg. Hermosinda EGUEZ 
Lic. Teodelina ZUVIRÍA 
Dra. Ester Sonia ESTEBAN 
CU. Juan Antonio TORRES 
Dra. María Mercedes QUIÑONEZ 
Mg. Norma Liliana LIZONDO 
Lic. Víctor Hugo AYALA 
Ing. Verónica Beatriz RAJAL 
Lic. Mirta Adriana QUIROGA 
Méd. María Alejandra FALU 
Cra. Patricia Andrea NAYAR 
Lic. Adriana Olga JAREMKO 
Lic. Silvia Alejandra SÁNCHEZ 
TUP. Adrián Benjamín ORTEGA 
Lic. Fernando Antonio DURGAM 
Ing. Silvina Emilse ECHAZÚ LAMAS 
Lic. Mariana Inés VALDEZ 
Srta. Mariana Soledad TAPIA 
Sr. Facundo Elia TOCONAS 
Sr. Gabriel Adrián LAMAS 
Sr. Alfio Antonio RODRIGUEZ 
Sr. Juan Pablo VASQUEZ 

n• Sr. Julio Osvaldo PEREYRA 
Sr. Jesús Daniel OVANDO 
Sr. Marcelino Facundo QUINTERO 
Srta. Tamara Nahir VALDEZ 
Srta. María de las Mercedes ORTEGA 

Expediente N° 2531/10.- 	 Pág. 2/4.- 



$ 
VICERRECTORA 

Universidad Nacional de Salta 

RESOLUCIÓN CS N° Á- ly  1 9  

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA 
CONSEJO SUPERIOR 
Avda. Bolivia 5150- SALTA - 4400 

Tel. 54-03874255421 
Fax: 54-0387-4255499 

Correo Electrónico: secoosuelunse.edu.ar  

Srta. Mariana del Carmen FUNES 
Srta. Daiana Casandra PONCE 
Tec. Sonia del Milagro MORALES 
Prof. Elena Elizabeth ALZOGARAY 

COMISIÓN DE INTERPRETACIÓN Y REGLAMENTO 

Lic. Carlos Enrique PORTAL (Presidente) 
Dr. Julio Rubén NASSER (Vicepresidente) 
Mg. Daniel HOYOS 
Lic. Miguel Martin NINA 
Prof. Angélica Elvira ASTORGA 
Dra. Catalina Emiliana BULIUBASICH 
Dra. Mercedes Celia VÁZQUEZ 
Ing. Héctor Raúl CASADO 
Ing. María Soledad VICENTE 
Lic. Virgilio NÚÑEZ 
Mag. Hermosinda EGUEZ 
Dra. María Mercedes QUIÑONEZ 
Mg. Norma Liliana LIZONDO 
Ing. Verónica Beatriz RAJAL 
Lic. Mirta Adriana QUIROGA 
Méd. María Alejandra FALU 
Cra. Patricia Andrea NAYAR 
Lic. Adriana Olga JAREMKO 
TUP. Adrián Benjamín ORTEGA 
Lic. Mariana Inés VALDEZ 
Srta. Mariana Soledad TAPIA 
Sr. Facundo Ella TOCONAS 
Sr. Gabriel Adrián LAMAS 
Sr. Alfio Antonio RODRIGUEZ 
Sr. Juan Pablo VASQUEZ 
Sr. Julio Osvaldo PEREYRA 
Sr. Jesús Daniel OVANDO 
Sr. Marcelino Facundo QUINTERO 
Srta. María de las Mercedes ORTEGA 
Srta. Mariana del Carmen FUNES 
Srta. Daiana Casandra PONCE 
Tec. Sonia del Milagro MORALES 
Prof. Elena Elizabeth ALZOGARAY 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquesyc-of-leópia a: miembros de Comisiones. Cumplido, 
resérvese en Secretaría del'Consr Superior. Asimismo, publíquese en el boletín 
oficial de esta universidad./ 

RSR 

Expediente N° 2531/10.- 
	 Pág. 3/4.- 


	00000001
	00000002
	00000003

